
Intrekken van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016 en

vaststellen van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2017

 

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 6 september (Gemeenteblad afd. 1, nr.

1206);

Gelet op:

 artikel 216 van de Gemeentewet;

 artikel 229 van de Gemeentewet;

 de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet;

Besluit:

I.vast te stellen de volgende Verordening op de heffing en invordering van leges 2017

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

In deze verordening worden onder afschriften, uittreksels en kopieën verstaan die stukken welke geheel

of gedeeltelijk met de hand zijn geschreven, getekend of gekleurd, dan wel door middel van een tekst-

verwerker, een dupliceerapparaat of een soortgelijk middel, anders dan een drukpers, zijn gemaakt of

bewerkt.

Artikel 2 Belastbaar feit

Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor:

a) het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b) het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

c) een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht

1. De leges worden geheven van de aanvrager van de dienst dan wel van degene ten behoeve van

wie een in deze verordening omschreven dienst wordt verricht of handelingen zijn verricht of aan

wie een in deze verordening genoemd stuk wordt afgegeven.

2. Het moment van in behandeling nemen van een aanvraag vangt aan op het moment dat de aan-

vraag door de gemeente is ontvangen, tenzij in deze verordening of de daarbij behorende tarie-

ventabel anders is bepaald.

Artikel 4 Vrijstellingen

De leges worden niet geheven voor:

a) stukken die ter voldoening aan wettelijke voorschriften kosteloos moeten worden afgegeven;

b) hulp bij het raadplegen van de onder het gemeentebestuur berustende kadastrale stukken door rijks

en provinciale ambtenaren, in de uitoefening van hun functie;

c) stukken, vereist voor vrijwillige militaire dienstneming;

d) attestaties de vita, vereist voor de uitbetaling van pensioenen, gagementen, wachtgelden, riddersol-

dijen of lijfrente;

Nr. 5232

GEMEENTEBLAD 9 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20171



e) certificaten van onvermogen;

f) stukken, inlichtingen of nasporingen van de bij deze verordening behorende tabel, verstrekt, gedaan

of uitgevoerd ten behoeve van onvermogenden in hun persoonlijk belang, indien het onvermogen

wordt bewezen door de verklaring, afgegeven door de burgemeester van hun woonplaats.

g) Het in behandeling nemen van een aanvraag voor een omgevingsvergunning of voor het beoordelen

van een concept aanvraag voor een omgevingsvergunning voor een activiteit die betrekking heeft op

een collector voor warmteopwekking of een paneel voor elektriciteitsopwekking, zoals wordt bedoeld

in de artikelen 3.1.1; 3.1.2; 3.1.3; 3.1.4; 3.1.7; 3.1.9; en 9 van de bij deze verordening behorende tarieven-

tabel.

Artikel 5 Tarieven

1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tabel vermeld in de kolom van jaartal 2017.

2. De leges worden verhoogd met de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag

medegedeelde kosten van zegel, registratie, briefport en andere rechten.

3. Tenzij in de bij deze verordening behorende tabel met betrekking tot een bepaalde rubriek anders

is vermeld, wordt van de leges geen teruggaaf verleend.

4. Tenzij in de bij deze verordening behorende tabel met betrekking tot een bepaalde rubriek anders

is vermeld, wordt voor de berekening van de leges een gedeelte van een in de tabel genoemde

eenheid voor een volle eenheid gerekend.

Artikel 6 Wijze van heffen

De leges worden geheven door middel van:

a) een van een datum voorziene stempelafdruk van een kasregister dan wel een van een doorlopend

volgnummer voorzien zegel voor stukken die zonder nader onderzoek worden verstrekt;

b) een mondelinge of schriftelijke kennisgeving, nota of andere schriftuur;

c) een aanslag.

Artikel 7 Betaaltermijnen

1. Leges die bij wege van aanslag worden geheven, worden betaald in één termijn. Deze termijn

vervalt één maand na de dagtekening van het aanslagbiljet.

2. Leges die als kennisgevingen als bedoeld in artikel 6, onder a. en b.:

- mondeling worden gedaan, dienen te worden betaald op het moment van het doen van de

kennisgeving;

- schriftelijk worden gedaan, dienen te worden betaald op het moment van het uitreiken van

de kennisgeving.

3. Ingeval de kennisgevingen als bedoeld in artikel 6, onder a. en b., worden toegezonden, dienen

de leges te worden betaald binnen dertig dagen na dagtekening daarvan.

Artikel 8 Kwijtschelding

Van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel 9 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders

Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels stellen met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 10 Inwerkingtreding, overgangsrecht en citeertitel

1.De Legesverordening 2016, vastgesteld bij raadsbesluit van

5 november 2015 (Gemeenteblad afdeling 3A, nr. 234/1143) laatstelijk gewijzigd bij raadsbesluit van 20

april 2016 (Gemeenteblad afdeling 3A, nr. 109/ 327), wordt ingetrokken met ingang van de in het vierde

lid vermelde datum, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich

voor die datum hebben voorgedaan.

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20172



2. Voor belastbare feiten waarop de Wet ruimtelijke ordening of de Woningwet, zoals deze luidden

voor inwerkingtreding van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, nog moeten worden

toegepast, blijft van toepassing de Verordening op de heffing en invordering van leges 2010,

vastgesteld bij raadsbesluit van 17 december 2009, nr. 274/866 (Gemeenteblad afdeling 3A), en

gewijzigd bij zijn raadsbesluit van 7 juli 2010, nr. 126/288 (Gemeenteblad afdeling 3A).

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

4. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2017.

5. Deze verordening kan worden aangehaald als Legesverordening 2017.

II. aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid te delegeren om de le-

gesverordening 2017 en de bijbehorende tarieventabel te wijzigen indien:

a) het Rijk besluit de rijkstarieven in de tabel te verlagen en;

b) de verlagingen in werking treden binnen drie maanden na de officiële bekendmaking van de inwer-

kingtreding van die verlagingen in het Staatsblad of de Staatscourant en;

c) het de volgende onderdelen van de tarieventabel betreft:

2.2.1 Paspoort

2.2.2 Nederlandse identiteitskaart

2.3 Rijbewijzen

2.5.3 Verklaring omtrent gedrag

2. 6 Naturalisatie

In te trekken de Verordening op de heffing en invordering van leges 2016.III.

IV. Deze besluiten te publiceren in het Gemeenteblad en inwerking te laten treden op 1 januari

2017.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 10 november 2016.

De plv. voorzitter

E.Ünver

De raadsgriffier

mr. M. Pe

Legestabel 2017

Verschil in € % Tarief 2017 be-

drag in €

 Tarief 2016 be-

drag in €

 LEGESTABEL 2017   

        INFORMATIE 1.

            

         KOPIEËN EN AF-

SCHRIFTEN

1.1 

        Het tarief bedraagt voor

afschriften, doorslagen

   

of fotokopieën van stuk-

ken, voor zover daarvoor

niet elders in deze tabel

of in een andere wettelij-

ke regeling een tarief is

opgenomen:

0,00 0,0% 0,30 0,30 per pagina op papier van

A4-formaat

1.1.1  

0,00 0,0% 0,50 0,50 per pagina op papier van

A3-formaat

1.1.2  

        Maatwerk. Hieronder

wordt onder andere

wordt verstaan:

   

de niet in bovenstaande

tarieven opgenomen af-

druk- of bestandsforma-

ten, reproductie van de-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20173



tails uit een analoog of

digitaal bestand, overzet-

ten van beeld en geluid

en andere werkzaamhe-

den die de gemeente

Amsterdam als maat-

werk beschouwt.

        Het tarief bedraagt voor

maatwerk, voor zover

   

daarvoor niet elders in

deze tabel of in een ande-

re wettelijke regeling een

tarief is opgenomen:

0,00 0,0% 14,90 14,90 per kwartier, met een

minimumtarief van één

kwartier

1.1.3  

        Bijzondere bepalingen:   

        Het tarief bedraagt voor

het op verzoek verstrek-

   

ken van informatie over

zakelijkrecht-gegevens

en/of kadastrale percelen

en/of verblijfsopbjecten

en/of gebouwen uit het

verzamelbestand van de

Basisvoorziening Vast-

goed Amsterdam:

-0,70 -8,5% 7,50 8,20 per schermprint per per-

ceelnummer; per kadas-

1.1.4  

trale aanduiding of huis-

nummer per perceel; of

per verblijfsobject/adres

voor een opgave van een

bouwjaar, bestemming

en/of bouwkundige inde-

ling

0,00 0,0% 14,90 14,90 Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

1.1.5  

men van een aanvraag

voor het verrichten van

onderzoek in het bij de

gemeente Amsterdam

berustend materiaal, on-

geacht het resultaat, per

kwartier, met een mini-

mumtarief van één

kwartier.

            

         VERSTREKKEN VAN

INFORMATIE

1.2 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-2,00 -9,1% 20,00 22,00 op verzoek van een per-

soon of organisatie

1.2.1  

doornemen van de Basis-

registratie personen voor

ieder daaraan besteed

kwartier

            

        BURGERZAKEN 2.

            

        BURGERLIJKE STAND2.1 

            

        HUWELIJKSVOLTREK-

KING / GEREGISTREERD

PARTNERSCHAP

2.1.1  

0,00   0,00 0,00 Het tarief bedraagt voor

een huwelijksvoltrekking,

2.1.1.1  

het registreren van een

partnerschap of het om-

zetten van een partner-

schap in een huwelijk op

grond van artikel 4 van

de wet van 23 april 1879

(Staatsblad nr. 72), op

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20174



een dinsdag om 10:30,

10:50 of 11.:10:

        Het tarief bedraagt voor

een huwelijksvoltrekking,

   

het registreren van een

partnerschap en het om-

zetten van een partner-

schap in een huwelijk op

andere tijd of op andere

wijze dan waarop deze

ingevolge 2.1.1.1 koste-

loos plaatsheeft:

0,00 0,0% 530,39 530,39 maandag t/m vrijdag

tussen 08:00 en 20:00 uur

2.1.1.2  

- op een Stadsloket met

een uitgebreide ceremo-

nie (max. 1 uur)

0,00 0,0% 160,40 160,40 maandag t/m vrijdag

tussen 08:00 en 20:00 uur

2.1.1.3  

- op een Stadsloket met

een budgetceremonie

(max. 10 min.)

0,00 0,0% 503,50 503,50 in een andere daartoe

aangewezen locatie (huis

2.1.1.4  

der gemeente), ma t/m

vrij tussen 08:00 en 20:00

uur

0,00 0,0% 653,00 653,00 in een andere daartoe

aangewezen locatie (huis

2.1.1.5  

der gemeente), ma t/m

vrij tussen 20:00 en 08:00

uur en zaterdag, zondag

en officiele feestdagen

0,00 0,0% 307,00 307,00 in een bijzonder huis als

bedoeld in artikel 1:64

Burgerlijk Wetboek

2.1.1.6  

0,00 0,0% 45,00 45,00 het omzetten van een

partnerschap in een hu-

welijk zonder ceremonie

2.1.1.7  

        een gereserveerde huwe-

lijksdatum / datum om

2.1.1.8  

partnerschap te registre-

ren / datum om partner-

schap om te zetten in

een huwelijk kunt u annu-

leren of wijzigen op af-

spraak bij het stadsloket

met een geldig legitima-

tiebewijs.

- Bij annulering meer dan

14 dagen voorafgaande

aan de plechtigheid wor-

den alle betaalde leges

terugbetaald.

- Bij annulering tussen

de 14 en 7 dagen vooraf-

gaand aan de plechtig-

heid wordt 50% van de

betaalde leges terugbe-

taald.

- Bij annulering binnen 7

dagen voorafgaand aan

de plechtigheid worden

er geen leges terugbe-

taald.

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 302,00 302,00 het aanwijzen van een

locatie als huis der ge-

meente

2.1.1.9  

        Het tarief bedraagt voor

het verstrekken van:

   

0,00 0,0% 4,70 4,70 een trouwboekje of part-

nerschapboekje in een

normale uitvoering

2.1.1.10  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20175



0,00 0,0% 22,50 22,50 een trouwboekje of part-

nerschapboekje in een

luxe uitvoering

2.1.1.11  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-16,00 -8,6% 169,00 185,00 éénmalige benoeming

tot buitengewoon ambte-

2.1.1.12  

naar van de burgerlijke

stand (babs) voor een

bepaald huwelijk/partner-

schap

            

        VERKLARING HUWE-

LIJKSBEVOEGDHEID EN

AKTEN

2.1.2  

        Het tarief bedraagt voor

het verstrekken van:

   

0,00 0,0% 22,80 22,80 een verklaring van huwe-

lijksbevoegdheid als be-

2.1.2.1  

doeld in artikel 2, lid 1,

sub c van de Wet rechten

burgerlijke stand be-

draagt conform artikel 1,

sub 1 van het Legesbe-

sluit akten burgerlijke

stand

-0,60 -4,7% 12,20 12,80 een uittreksel of afschrift

van een akte van de bur-

2.1.2.2  

gerlijke stand als be-

doeld in artikel 2, lid 1,

sub b van de Wet rech-

ten burgerlijke stand be-

draagt conform artikel 1,

sub 1 van het Legesbe-

sluit akten burgerlijke

stand

    9,50   een uittreksel of afschrift

van een akte van de bur-

2.1.2.3  

gerlijke stand als ge-

noemd in rubriek 2.1.2.2

aangevraagd via het in-

ternet

            

        REISDOCUMENTEN2.2 

            

        PASPOORT2.2.1  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 51,20 51,20 het verstrekken van een

nationaal paspoort en

2.2.1.1  

faciliteitenpaspoort, als-

mede een tweede pas-

poort, aan een persoon,

die op moment van ver-

strekken jonger is dan 18

jaar; en het verstrekken

van een reisdocument

voor vluchtelingen of

voor vreemdelingen aan

een persoon, ongeacht

leeftijd (max. 5 jaar gel-

dig)

0,00 0,0% 64,40 64,40 het verstrekken van een

nationaal paspoort en

2.2.1.2  

faciliteitenpaspoort, als-

mede een tweede pas-

poort, aan een persoon,

die op moment van ver-

strekken 18 jaar of ouder

is (max. 10 jaar geldig)

0,00 0,0% 64,40 64,40 het verstrekken van een

zakenpaspoort, zijnde

2.2.1.3  

een (tweede) nationaal

paspoort bevattende een

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20176



groter aantal bladzijden

bevattende dan een nati-

onaal paspoort als be-

doeld in 2.2.1.1 en 2.2.1.2

aan een persoon, die op

moment van verstrekken

18 jaar of ouder is (max.

10 jaar geldig)

0,00 0,0% 51,20 51,20 het verstrekken van een

zakenpaspoort, zijnde

2.2.1.4  

een (tweede) nationaal

paspoort bevattende een

groter aantal bladzijden

dan een nationaal pas-

poort als bedoeld in

2.2.1.1 en 2.2.1.2 aan een

persoon, die op moment

van verstrekken jonger

dan 18 jaar is (max. 5

jaar geldig)

0,00 0,0% 47,30 47,30 een spoedlevering van

de onder 2.2.1.1 t/m

2.2.1.5  

2.2.1.4 genoemde docu-

menten worden de betref-

fende tarieven verhoogd

met

            

        NEDERLANDSE IDENTI-

TEITSKAART

2.2.2  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

van een Nederlandse

identiteitskaart als be-

doeld in artikel 2, tweede

lid, van de Paspoortwet

en artikel 6 besluit pas-

poortgelden:

0,00 0,0% 28,40 28,40 voor een persoon die op

het moment van verstrek-

2.2.2.1  

ken jonger is dan 18 jaar

(5 jaar geldig)

0,00 0,0% 50,40 50,40 voor een persoon die op

het moment van verstrek-

2.2.2.2  

ken 18 jaar of ouder is

(10 jaar geldig)

0,00 0,0% 47,30 47,30 de tarieven genoemd in

2.2.2.1 en 2.2.2.2 worden

2.2.2.3  

bij spoedlevering ver-

meerderd met

            

         RIJBEWIJZEN2.3 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

men van een aanvraag:

   

0,00 0,0% 38,80 38,80 voor het afgeven, ver-

nieuwen of omwisselen

van een rijbewijs

2.3.1  

0,00 0,0% 44,00 44,00 Het tarief genoemd in

2.3.1 wordt bij vermis-

2.3.2  

sing of een onherken-

baar beschadigd docu-

ment vermeerderd met

een bedrag van

0,00 0,0% 60,00 60,00 Het tarief genoemd in

2.3.1 wordt bij vermis-

2.3.3  

sing of een onherken-

baar beschadigd docu-

ment, waarbij extra veri-

ficatie werkzaamheden

moeten worden verricht,

vermeerderd met een

bedrag van

0,00 0,0% 38,80 38,80 Het tarief bedraagt voor

afgifte, vernieuwing of

2.3.4  

omwisseling van een rij-

bewijs (via de Rijksdienst

voor het Wegverkeer)

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20177



0,00 0,0% 34,10 34,10 Conform de regeling

spoedprocedures afgifte

2.3.5  

rijbewijzen wordt het le-

gesbedrag bij spoedleve-

ring verhoogd met

5,00 18,0% 32,80 27,80 Het tarief bedraagt voor

de afgifte van een eigen

verklaring rijbewijs

2.3.6  

            

         VERSTREKKINGEN

UIT DE BASISREGI-

STRATIE PERSONEN

2.4 

        Het tarief bedraagt voor

een uittreksel uit de Ba-

   

sisregistratie personen

(BRP)

0,00 0,0% 9,50 9,50 per verstrekking (inter-

net), per persoon

2.4.1  

0,00 0,0% 12,20 12,20 per verstrekking (aan het

loket), per persoon

2.4.2  

-1,50 -10,3% 13,00 14,50 per verstrekking (schrifte-

lijk), per persoon

2.4.3  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor verstrekking van

een uittreksel uit de Regi-

stratie Niet-Ingezetenen

(RNI):

0,00 0,0% 12,20 12,20 per verstrekking per per-

soon

2.4.4  

        Bijzondere bepalingen:   

        Indien op aanvraag

werkzaamheden moeten

   

worden verricht, bijvoor-

beeld omdat gegevens

of gegevensverzamelin-

gen moeten worden ge-

raadpleegd of bewerkt

dan wel omdat de aan-

vraag een van de gebrui-

kelijke wijze afwijkende

presentatie behelst,

wordt voorafgaand aan

de behandeling van de

aanvraag met de aanvra-

ger contractueel een be-

drag overeengekomen.

        Voor de toepassing van

het gestelde onder 2.4.1

   

tot en met 2.4.4 wordt

verstaan onder één ver-

strekking van één of

meer gegevens omtrent

één persoon voor wie de

Basisregistratie personen

(BRP) moet worden ge-

raadpleegd.

            

         VERKLARINGEN2.5 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor afgifte van:

0,00 0,0% 12,20 12,20 een bewijs van in leven

zijn - loket

2.5.1  

0,00 0,0% 14,50 14,50 een bewijs van in leven

zijn - schriftelijk

2.5.2  

0,00 0,0% 41,35 41,35 een verklaring omtrent

het gedrag (vog)

2.5.3  

0,00 0,0% 14,50 14,50 een "laisser passer" (lij-

kenpas)

2.5.4  

-3,00 -20,7% 11,50 14,50 een legalisatie van een

handtekening

2.5.5  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20178



0,00 0,0% 14,50 14,50 het waarmerken van af-

schriften (certificaat van

oorsprong)

2.5.6  

0,00 0,0% 12,20 12,20 een verklaring betreffen-

de woonplaats of hoofd-

2.5.7  

verblijf als bedoeld in ar-

tikel 8, lid 1, sub c van de

Rijkswet op het Nederlan-

derschap 1984

0,00 0,0% 12,20 12,20 een bewijs van Nederlan-

derschap - loket

2.5.8  

0,00 0,0% 1,50 1,50 indien voormeld bewijs

van Nederlanderschap is

2.5.9  

bestemd voor meer dan

één persoon, wordt het

bedrag in 2.5.8 voor elk

persoon meer verhoogd

met

0,00 0,0% 14,50 14,50 een bewijs van Nederlan-

derschap - schriftelijk

2.5.10  

0,00 0,0% 9,50 9,50 verklaringen als ge-

noemd in rubrieken

2.5.11  

2.5.1, 2.5.2 en 2.5.4 tot en

met 2.5.10 aangevraagd

via het internet

        Taxivergunning/onthef-

fing

   

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 52,50 52,50 de eerste afgifte van of

de verlenging van een

2.5.12  

taxi-ontheffing (lijnbus-

baanontheffing)

0,00 0,0% 190,50 190,50 de eerste afgifte van een

Taxxxivergunning, als

2.5.13  

bedoeld in artikel 2.3, lid

1 van de Taxiverorde-

ning Amsterdam 2012

4,80 4,4% 115,00 110,20 het wijzigen van een

Taxxxivergunning

2.5.14  

-3,30 -1,8% 179,00 182,30 een vernieuwing van een

Taxxxivergunning

2.5.15  

        Het tarief bedraagt voor:   

8,00 0,4% 1.885,00 1.877,00 een beoordeling van de

volledigheid van een

2.5.16  

aanvraag van een TTO-

vergunning

0,00 0,0% 9.263,00 9.263,00 het in behandeling ne-

men van een aanvraag

2.5.17  

voor de eerste afgifte

van een TTO-vergun-

ning, als bedoeld in arti-

kel 2.3 lid 2 van de Taxi-

verordening Amsterdam

2012

0,00 0,0% 1.043,20 1.043,20 het wijzigen van een

TTO-vergunning als be-

2.5.18  

doeld in artikel 2.3, lid 2

van de Taxiverordening

Amsterdam 2012, met

betrekking tot wijzigin-

gen van het reglement,

die zien op de onderde-

len genoemd in artikel

2.5, lid 2, sub a en b van

de Taxiverordening Am-

sterdam 2012

6,50 3,9% 173,00 166,50 het wijzigen van een

TTO-vergunning als be-

2.5.19  

doeld in artikel 2.3, lid 2

van de Taxiverordening

Amsterdam 2012, met

betrekking tot andere

wijzigingen van de TTO-

vergunning dan die ge-

noemd in 2.5.18

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 20179



            

         OVERIG BURGERZA-

KEN

2.6 

        Voor het in behandeling

nemen van een verzoek

   

tot het afleggen van een

optie ter verkrijging van

het Nederlandschap, als-

mede voor de behande-

ling van een naturalisatie-

verzoek worden de hier-

na genoemde tarieven

geheven:

2,00 1,1% 179,00 177,00 optie, per persoon (tarief-

code A)

2.6.1  

4,00 1,3% 305,00 301,00 optie, samen met partner

(tariefcode B)

2.6.2  

0,00 0,0% 21,00 21,00 optie, per medeopterend

minderjarig kind in dezelf-

2.6.3  

de aanvraag (tariefcode

C)

11,00 1,3% 840,00 829,00 naturalisatie, per per-

soon (tariefocde D)

2.6.4  

14,00 1,3% 1.072,00 1.058,00 naturalisatie, samen met

partner (tariefcode E)

2.6.5  

8,00 1,3% 625,00 617,00 naturalisatie, per vluchte-

ling of staatloze (tariefco-

de F)

2.6.6  

11,00 1,3% 858,00 847,00 naturalisatie, vluchteling

of staatloze samen met

partner (tariefcode G)

2.6.7  

2,00 1,6% 124,00 122,00 naturalisatie, per meena-

turaliserend minderjarig

2.6.8  

kind in dezelfde aan-

vraag (tariefdode H)

            

        FYSIEKE LEEFOMGEVING 3.

            

        OMGEVINGSVERGUNNING3.1 

            

        ALGEMENE TARIEVEN3.1.1  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor een omgevingsver-

gunning in de zin van de

Wet algemene bepalin-

gen omgevingsvergun-

ning (Wabo) voor een

project: de som van de

verschuldigde leges voor

de verschillende activitei-

ten waaruit het project

geheel of gedeeltelijk

bestaat en waarop de

aanvraag betrekking

heeft.

        Het tarief voor het in be-

handeling nemen van

   

een aanvraag voor een

omgevingsvergunning

als bedoeld in artikel 2.5,

eerste lid van de Wabo

(eerste en tweede fase)

wordt op dezelfde wijze

berekend als boven-

staand aangegeven.

-40,00 -16,0% 210,00 250,00 Het tarief bedraagt voor

het beoordelen van een

3.1.1.1  

concept-aanvraag voor

een omgevingsvergun-

ning (schriftelijke reactie

op verzoek over de haal-

baarheid van een voorge-

nomen project). De kos-

ten voor een concept-

aanvraag worden in

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201710



mindering gebracht op

de leges indien binnen

26 weken na de datum

van afhandeling van het

verzoek voor de beoorde-

ling van een concept-

aanvraag een Wabo-

aanvraag wordt inge-

diend.

0,00 0,0% 667,40 667,40 Het tarief voor het in be-

handeling nemen van

3.1.1.2  

een verzoek om bepaling

van gelijkwaardigheid als

bedoeld in artikel 1.3 van

het Bouwbesluit 2012

bedraagt

            

        BOUWEN3.1.2  

        Het tarief voor het in be-

handeling nemen van

   

een aanvraag voor een

omgevingsvergunning

als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder a, van

de Wabo (bouwen)

wordt bepaald aan de

hand van onderstaande

tabel en bedraagt:

        schijf 1 - bij bouwkosten

van € 0 tot en met €

3.1.2.1  

50.000: 2,96% van de

bouwkosten, met een

minimumtarief van € 250

        schijf 2 - bij bouwkosten

van € 50.000 tot en met

3.1.2.2  

€ 500.000 wordt het tarief

van schijf 1 over de bij

die schijf genoemde

bouwkosten geheven,

vermeerderd met 3,88%

van het gedeelte van de

bouwkosten dat valt in

schijf 2

        schijf 3 - bij bouwkosten

van € 500.000 tot en met

3.1.2.3  

€ 5.000.000 wordt het ta-

rief van de schijven 1 en

2 over de bij die schijven

genoemde bouwkosten

geheven, vermeerderd

met 3,19% van het ge-

deelte van de bouwkos-

ten dat valt in schijf 3

        schijf 4 - bij bouwkosten

van € 5.000.000 tot en

3.1.2.4  

met € 50.000.000 wordt

het tarief van de schijven

1, 2 en 3 over de bij die

schijven genoemde

bouwkosten geheven,

vermeerderd met 2,5%

van het gedeelte van de

bouwkosten dat valt in

schijf 4

        schijf 5 - bij bouwkosten

vanaf € 50.000.000 wordt

3.1.2.5  

het tarief van de schijven

1, 2, 3 en 4 over de bij

die schijven genoemde

bouwkosten geheven,

vermeerderd met 1,50%

van het gedeelte van de

bouwkosten dat valt in

schijf 5

            

        ACTIVITEIT IN AFWIJ-

KING VAN HET BESTEM-

MINGSPLAN

3.1.3  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201711



        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor:

        een omgevingsvergun-

ning als bedoeld in arti-

3.1.3.1  

kel 2.1, eerste lid, onder

c, van de Wabo in samen-

hang met artikel 2.12,

eerste lid, onder a, sub

1, resp. onder d (activiteit

in strijd met het bestem-

mingsplan of de beheers-

verordening, respectieve-

lijk een voorbereidingsbe-

sluit in bij het plan of de

verordening, respectieve-

lijk het besluit aangege-

ven gevallen/binnenplan-

se afwijking) (afwijkings-

besluit A1)

0,00 0,0% 350,00 350,00 bij bouwkosten van €0

tot € 50.000

3.1.3.1.1  

0,00 0,0% 750,00 750,00 bij bouwkosten van €

50.000 tot € 500.000

3.1.3.1.2  

0,00 0,0% 1.500,00 1.500,00 bij bouwkosten van €

500.000 tot € 5.000.000

3.1.3.1.3  

0,00 0,0% 3.000,00 3.000,00 bij bouwkosten van €

5.000.000 tot €

50.000.000

3.1.3.1.4  

0,00 0,0% 15.000,00 15.000,00 bij bouwkosten van €

50.000.000 en hoger

3.1.3.1.5  

        een omgevingsvergun-

ning als bedoeld in de

3.1.3.2  

artikel 2.1, eerste lid, on-

der c, van de Wabo in

samenhang met artikel 2

12, eerste lid, onder a,

sub 2 (bij amvb aangewe-

zen gevallen van buiten-

planse afwijking van be-

perkte planologische be-

tekenis) (afwijkingsbe-

sluit A2)

0,00 0,0% 350,00 350,00 bij bouwkosten van €0

tot € 50.000

3.1.3.2.1  

0,00 0,0% 750,00 750,00 bij bouwkosten van €

50.000 tot € 500.000

3.1.3.2.2  

0,00 0,0% 1.500,00 1.500,00 bij bouwkosten van €

500.000 tot € 5.000.000

3.1.3.2.3  

0,00 0,0% 3.000,00 3.000,00 bij bouwkosten van €

5.000.000 tot €

50.000.000

3.1.3.2.4  

0,00 0,0% 15.000,00 15.000,00 bij bouwkosten van €

50.000.000 en hoger

3.1.3.2.5  

        een omgevingsvergun-

ning als bedoeld in arti-

3.1.3.3  

kel 2.1, eerste lid, onder

c, van de Wabo in samen-

hang met artikel 2.10,

tweede lid, 2.11, tweede

lid en 2.12, eerste lid,

onder a, sub 3 (buiten-

planse afwijking) (afwij-

kingsbesluit A3):

        4,5% van de bouwkosten

voor het onderdeel

   

waarvan wordt afgewe-

ken van het bestem-

mingsplan, de beheers-

verordening, het exploita-

tieplan, de regels die zijn

gesteld krachtens artikel

4.1, derde lid, of 4.3, der-

de lid, van de Wet ruimte-

lijke ordening, of een

voorbereidingsbesluit

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201712



        met een minimumtarief

van € 450

   

        tot een maximumtarief

van € 45.000

   

0,00 0,0% 700,00 700,00 een verklaring van geen

bedenkingen als bedoeld

3.1.3.4  

in artikel 2.27 van de

Wabo

            

        AANLEGGEN3.1.4  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

3.1.4.1  

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een omge-

vingsvergunning als be-

doeld in artikel 2.1, eer-

ste lid, onder b, van de

Wabo (uitvoeren van

werk, geen bouwwerk

zijnde, of werkzaamhe-

den, in gevallen bij be-

stemmingsplan, beheers-

verordening, exploitatie-

plan of voorbereidingsbe-

sluit bepaald):

        1,2% van de aanlegkos-

ten

   

        met een minimumtarief

van € 250.

   

            

        SLOPEN3.1.5  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

3.1.5.1  

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een omge-

vingsvergunning als be-

doeld in artikel 2.1, eer-

ste lid, onder g, van de

Wabo (slopen bouwwerk

voorzien in bestemmings-

plan, beheersverorde-

ning of voorbereidingsbe-

sluit)

-25,00 -10,0% 225,00 250,00 een vast bedrag van   

            

        VELLEN HOUTOPSTAND3.1.6  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een omge-

vingsvergunning als be-

doeld in artikel 2.2, eer-

ste lid, onder g, van de

Wabo, tezamen met de

vigerende artikelen uit de

Bomenverordening (vel-

len of laten vellen van

houtopstand) voor:

0,00 0,0% 122,00 122,00 1 t/m 5 bomen3.1.6.1  

0,00 0,0% 198,50 198,50 6 t/m 10 bomen3.1.6.2  

0,00 0,0% 250,00 250,00 11 t/m 25 bomen3.1.6.3  

0,00 0,0% 300,00 300,00 26 t/m 50 bomen3.1.6.4  

0,00 0,0% 450,00 450,00 meer dan 50 bomen3.1.6.5  

            

        MONUMENTEN3.1.7  

-240,00 -53,3% 210,00 450,00 Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

3.1.7.1  

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201713



aanvraag voor een omge-

vingsvergunning als be-

doeld in artikel 2.1, eer-

ste lid, onder f, en/of h,

dan wel artikel 2.2, eerste

lid, onder b, en/of c, van

de Wabo, in samenhang

met artikel 10 Erfgoedver-

ordening (monument

resp. beschermd stads-

of dorpsgezicht)

            

        BRANDVEILIG GEBRUIK3.1.8  

            

        DAGVERBLIJF3.1.8.1  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen is het tarief

voor het in behandeling

nemen van een aanvraag

voor een omgevingsver-

gunning als bedoeld in

artikel 2.1, eerste lid, on-

der d, van de Wabo, in

samenhang met artikel

2.2, eerste lid, onder b,

van het Besluit omge-

vingsrecht, afhankelijk

van het bij de beschik-

king op de aanvraag vast

te stellen maximaal toe-

laatbare aantal personen

en bedraagt het tarief:

0,00 0,0% 1.365,00 1.365,00 tot en met 100 personen3.1.8.1.1  

0,00 0,0% 2.388,00 2.388,00 101-200 personen3.1.8.1.2  

0,00 0,0% 3.154,00 3.154,00 201-300 personen3.1.8.1.3  

0,00 0,0% 3.653,00 3.653,00 301-400 personen3.1.8.1.4  

0,00 0,0% 3.792,00 3.792,00 meer dan 400 personen3.1.8.1.5  

            

        NACHTVERBLIJF3.1.8.2  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen is het tarief

voor het in behandeling

nemen van een aanvraag

voor een omgevingsver-

gunning als bedoeld in

artikel 2.1, eerste lid, on-

der d, van de Wabo in

samenhang met artikel

2.2, eerste lid, onder a,

van het Besluit omge-

vingsrecht in verband

met artikel 4.1 van de

Bouwverordening Am-

sterdam 2013, afhankelijk

van het bij de beschik-

king op de aanvraag vast

te stellen maximaal toe-

laatbare aantal perso-

nen/bedden en bedraagt

het tarief:

0,00 0,0% 879,00 879,00 0-25 personen3.1.8.2.1  

0,00 0,0% 1.772,00 1.772,00 26-50 personen3.1.8.2.2  

0,00 0,0% 3.034,00 3.034,00 51-100 personen3.1.8.2.3  

-694,00 -15,0% 3.936,00 4.630,00 101-200 personen3.1.8.2.4  

-905,00 -15,0% 5.128,00 6.033,00 201-300 personen3.1.8.2.5  

-999,00 -15,0% 5.661,00 6.660,00 meer dan 300 personen3.1.8.2.6  

            

        ALGEMENE BEPALIN-

GEN OMGEVINGSVER-

GUNNING

3.1.9  

        Onder bouwkosten

wordt verstaan de aanne-

   

mingssom als bedoeld in

paragraaf 1, eerste lid,

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201714



van de Uniforme Admini-

stratieve Voorwaarden

voor uitvoering van wer-

ken (UAV 2012) voor het

uit te voeren werk, dan

wel voor zover deze ont-

breekt, een raming van

de bouwkosten als be-

doeld in het normblad

NEN 2699, uitgave 2013,

of zoals dit normblad

laatstelijk is vervangen

of gewijzigd. Indien het

bouwen geheel of gedeel-

telijk door zelfwerkzaam-

heid geschiedt, wordt in

deze titel onder bouwkos-

ten verstaan: de prijs die

aan een derde in het

economische verkeer zou

moeten worden betaald

voor het tot stand bren-

gen van het bouwwerk

waarop de aanvraag be-

trekking heeft. Onder

aanlegkosten wordt ver-

staan de aannemings-

som als bedoeld in para-

graaf 1, eerste lid, van de

Uniforme Administratie-

ve Voorwaarden voor

uitvoering van werken

(UAV 2012) voor het uit

te voeren werk, dan wel

voor zover deze ont-

breekt, een raming van

de aanlegkosten. Als de

werken of werkzaamhe-

den geheel of gedeelte-

lijk door zelfwerkzaam-

heid geschieden wordt

in deze titel onder aanleg-

kosten verstaan: de prijs

die aan een derde in het

economisch verkeer zou

moeten worden betaald

voor de werken of werk-

zaamheden waarop de

aanvraag betrekking

heeft.

0,00 0,0% 250,00 250,00 Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

3.1.9.1  

men van een aanvraag

voor het verkrijgen van

een vergunning, goed-

keuring, verklaring, afwij-

king of een andere dienst

die samenhangt met een

project in de fysieke leef-

omgeving, voor zover

daarvoor niet elders in

deze tarieventabel of in

een andere wettelijke re-

geling een tarief is opge-

nomen:

        Voor een aanvraag die,

naar het oordeel van het

3.1.9.2  

Dagelijks Bestuur / Colle-

ge van burgemeester en

wethouders, kan worden

beschouwd als een aan-

vraag voor eenzelfde ac-

tiviteit, waarvoor ten

hoogste zes maanden

voor de datum van ont-

vangst van deze aan-

vraag de vergunning is

geweigerd en waarin de

grondslag voor die wei-

gering is opgeheven,

wordt teruggaaf van 50%

van de voor die aanvraag

geheven leges verleend

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201715



(2e behandeling), met

dien verstande dat het te

betalen legesbedrag

nooit minder is dan €

250.

0,00 0,0% 250,00 250,00 Het tarief bedraagt voor

een aanvraag die, na

3.1.9.3  

toepassing van het be-

paalde in art. 4:5 van de

Algemene wet bestuurs-

recht, niet in behande-

ling wordt genomen

        Voor een aanvraag

waarop de reguliere

3.1.9.4  

voorbereidingsprocedure

van toepassing is die

binnen drie weken na de

dag waarop de aanvraag

is ontvangen wordt nge-

trokken, wordt teruggaaf

van 50% van de geheven

leges verleend, met dien

verstande dat het te beta-

len legesbedrag nooit

minder is dan € 250, ten-

zij het oorspronkelijke

verschuldigde legesbe-

drag lager is dan € 250.

Dan zal teruggaaf van

50% van de voor die

aanvraag geheven leges

worden verleend.

        Voor een aanvraag

waarop de uitgebreide

3.1.9.5  

voorbereidingsprocedure

van toepassing is die

binnen zes, respectieve-

lijk twaalf weken wordt

ingetrokken, wordt terug-

gaaf van 50%, respectie-

velijk 25% van de gehe-

ven leges verleend, met

dien verstande dat het te

betalen legesbedrag

nooit minder is dan €

250, tenzij het oorspron-

kelijke verschuldigde le-

gesbedrag lager is dan €

250. Dan zal teruggaaf

van 50% van de voor die

aanvraag geheven leges

worden verleend.

        Indien de aanvraag voor

het verkrijgen van een

3.1.9.6  

omgevingsvergunning

betrekking heeft op het

bouwen in afwijking van

een eerder ingediend

bouwplan waarvoor

reeds een vergunning is

verleend en het gaat om

een niet ingrijpende afwij-

king van de oorspronke-

lijke omgevingsvergun-

ning, worden de leges

geheven overeenkomstig

het bepaalde in rubriek

3.1, waarbij dan als

bouwkosten gelden het

verschil tussen de bouw-

kosten van het oorspron-

kelijke bouwplan en het

gewijzigde bouwplan,

met dien verstande dat

het te betalen legesbe-

drag nooit minder is dan

€ 250.

            

        FYSIEKE LEEFOMGEVING OVERIGE ACTIVITEI-

TEN

3.2 

            

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201716



        WET RUIMTELIJKE OR-

DENING EN CRISIS- EN

HERSTELWET

3.2.1  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor:

0,00 0,0% 3.245,00 3.245,00 een bestemmingsplan of

bestemmingsplanherzie-

3.2.1.1  

ning op verzoek als be-

doeld in artikel 3.1 van

de Wet ruimtelijke orde-

ning

0,00 0,0% 1.763,00 1.763,00 een verzoek tot wijziging

of uitwerking van een

3.2.1.2  

bestemmingsplan als

bedoeld in artikel 3.6,

eerste lid, onder a, en/of

artikel 3.6, eerste lid, on-

der b, van de Wet ruimte-

lijke ordening

        een projectuitvoeringsbe-

sluit als bedoeld in arti-

3.2.1.3  

kel 2.10 van de Crisis- en

herstelwet: de som van

de bedragen die op

grond van deze verorde-

ning verschuldigd zou-

den zijn voor het in be-

handeling nemen van

een aanvraag tot het

verkrijgen van een ver-

gunning, afwijking, vrij-

stelling of enig ander be-

sluit in het kader van de

ontwikkeling en verwe-

zenlijking van het pro-

ject, voor zover het pro-

jectuitvoeringsbesluit

strekt ter vervanging van

deze besluiten, zoals be-

doeld in artikel 2.10, der-

de lid, van de Crisis- en

herstelwet.

        Daar waar medewerking

wordt verleend aan een

3.2.1.4  

besluit als bedoeld in de

rubrieken 3.2.1.1 en

3.2.1.2 en verzekerd is

dat kostenverhaal

plaatsvindt via afdeling

6.4 van de Wet ruimtelij-

ke ordening (grondexploi-

tatieplan / overeenkomst)

wordt om een dubbele

aanslag te voorkomen op

verzoek vrijstelling of,

indien van toepassing,

teruggaaf verleend voor

de op grond van voor-

noemde rubrieken gehe-

ven leges.

            

        SPLITSINGSVERGUN-

NING

3.2.2  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een ver-

gunning als bedoeld in

artikel 22 van de Huisves-

tingswet (splitsingsver-

gunning):

437,00 22,5% 2.375,00 1.938,00 Voor een pand3.2.2.1  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201717



        Het tarief wordt voor elk

volgend aanpalend pand

verhoogd met €2.005,00

   

0,00 0,0% 248,00 248,00 In afwijking van de voor-

gaande bepaling be-

3.2.2.2  

draagt het tarief voor het

in behandeling nemen

van een aanvraag voor

een splitsingsvergunning

van een woningcorpora-

tie aangesloten bij de

AFW, mits conform arti-

kel 6, tweede lid, van het

Convenant splitsen en

verkoop sociale huurwo-

ningen 2011 tot en met

2020, per te formeren

recht

            

        VERGUNNING VOOR

HET ONTTREKKEN, SA-

3.2.3  

MENVOEGEN EN OM-

ZETTEN

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor:

0,00 0,0% 533,50 533,50 het in behandeling ne-

men van een aanvraag

3.2.3.1  

voor een vergunning als

bedoeld in artikel 21 van

de Huisvestingswet (be-

halve voor short stay),

per woning of gedeelte

van een woning

    1.178,00   het in behandeling ne-

men van een aanvraag

3.2.3.2  

tot een vergunning als

bedoeld in artikel 21 van

de Huisvestingswet (be-

halve voor shortstay)

wegens sloop of bedrijf,

per woning of gedeelte

van een woning

            

        GESCHIKTHEIDSVERKLA-

RING VOOR PROSTITU-

TIEBEDRIJVEN

3.2.4  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een ge-

schiktheidverklaring voor

een prostitutiebedrijf in

de zin van bijlage 6 van

de Bouwverordening

Amsterdam 2013:

0,00 0,0% 554,50 554,50 voor de 1e werkruimte3.2.4.1  

0,00 0,0% 1.109,00 1.109,00 voor de 2e tot en met 5e

werkruimte binnen een

pand

3.2.4.2  

0,00 0,0% 1.663,50 1.663,50 voor de 6e en alle volgen-

de werkruimten binnen

een pand

3.2.4.3  

        Voor een nieuwe ge-

schiktheidsverklaring, ter

3.2.4.4  

vervanging van een ge-

schiktheidsverklaring

wegens wijziging van de

inrichting, kan vrijstelling

worden verleend tot 1%

van de bouwkundige

kosten met een mini-

mum van 10% van het

legesbedrag dat is ver-

schuldigd volgens

3.2.4.1, 3.2.4.2 en 3.2.4.3.

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201718



            

        OPENSTELLINGSVER-

GUNNING

3.2.5  

0,00 0,0% 150.000,00 150.000,00 Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

3.2.5.1  

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor een ver-

gunning als bedoeld in

artikel 8 van de Wet aan-

vullende regels veilig-

heid wegtunnels (open-

stellingsvergunning tun-

nel)

            

        HUISVESTINGVERGUN-

NING

3.2.6  

        Onverminderd het be-

paalde in de voorgaande

   

artikelen bedraagt het

tarief voor het in behan-

deling nemen van een

aanvraag voor:

-12,40 -18,0% 56,60 69,00 een huisvestingsvergun-

ning als bedoeld in arti-

3.2.6.1  

kel 5 van de Huisvestings-

wet

-12,50 -8,1% 142,00 154,50 een vergunning als be-

doeld in artikel 15, eerste

3.2.6.2  

lid van de Leegstandwet

voor een woonruimte in

een gebouw, in een voor

de verkoop bestemde

woning, of in een voor

de verhuur bestemde

woning, welke ten tijde

van het aanvragen van

de vergunning bestemd

is voor afbraak of voor

vernieuwbouw

-12,50 -8,1% 142,00 154,50 verlenging van een ver-

gunning als bedoeld on-

der 3.2.6.2

3.2.6.3  

            

        ECONOMIE EN MILIEU 4.

            

         HORECA4.1 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

        een exploitatievergun-

ning horecabedrijf als

4.1.1  

bedoeld in artikel 3.8 van

de Algemene Plaatselijke

Verordening 2008 betref-

fende de openbare orde

en veiligheid)

0,00 0,0% 1.252,00 1.252,00 met terras4.1.1.1  

0,00 0,0% 1.041,00 1.041,00 zonder terras4.1.1.2  

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

        een verlenging van de

exploitatievergunning als

4.1.2  

bedoeld in artikel 3.8 van

de Algemene Plaatselijke

Verordening 2008

0,00 0,0% 831,00 831,00 met terras4.1.2.1  

0,00 0,0% 660,00 660,00 zonder terras4.1.2.2  

0,00 0,0% 235,00 235,00 het aanbrengen van wij-

zigingen in de exploitatie-

4.1.3  

vergunning als bedoeld

in artikel 3.8 van de Alge-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201719



mene Plaatselijke Veror-

dening 2008 (aanpassen

terras, niet zijnde een

verkleining van het terras-

oppervlak binnen de ver-

gunde contouren)

0,00 0,0% 167,00 167,00 het aanbrengen van ove-

rige wijzigingen in de

4.1.4.  

exploitatievergunning als

bedoeld in artikel 3.8 van

de Algemene Plaatselijke

Verordening 2008 (bij-

voorbeeld het bijschrij-

ven van één leidingge-

vende)

0,00 0,0% 18,00 18,00 iedere volgende leiding-

gevende in dezelfde aan-

4.1.4.1  

vraag zoals bedoeld in

4.1.4.

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 650,50 650,50 een vergunning ingevol-

ge artikel 3 van de Drank-

en Horecawet

4.1.5  

0,00 0,0% 167,00 167,00 het aanbrengen van wij-

zigingen in de vergun-

4.1.6  

ning als bedoeld in 4.1.5

(bijvoorbeeld het bij-

schrijven van één leiding-

gevende)

0,00 0,0% 18,00 18,00 iedere volgende leiding-

gevende in dezelfde aan-

4.1.6.1  

vraag zoals bedoeld in

4.1.7.

0,00 0,0% 124,50 124,50 een ontheffing als be-

doeld in artikel 35 van de

Drank- en Horecawet

4.1.7  

0,00 0,0% 115,50 115,50 een ontheffing van de

sluitingstijd als bedoeld

4.1.8  

in artikel 3.15, derde lid

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

0,00 0,0% 124,50 124,50 een ontheffing beperking

sterke drank als bedoeld

4.1.9  

in artikel 3.23, tweede lid

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

            

         KANSSPELEN4.2 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 124,50 124,50 een vergunning in de zin

van artikel 30b van de

4.2.1  

Wet op de kansspelen

voor het exploiteren van

één of twee kansspelau-

tomaten

0,00 0,0% 1.041,00 1.041,00 een vergunning voor de

exploitatie van een

4.2.2  

speelautomatenhal als

bedoeld in artikel 4, eer-

ste lid van de Verorde-

ning kansspeelautoma-

ten en speelautomaten-

hallen

0,00 0,0% 167,00 167,00 het aanbrengen van wij-

zigingen in de vergun-

4.2.2.1  

ning als bedoeld in 4.2.2

(zoals het bijschrijven

van één leidinggevende)

0,00 0,0% 18,00 18,00 iedere volgende leiding-

gevende in dezelfde aan-

4.2.2.2  

vraag zoals bedoeld in

4.2.2.1.

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201720



0,00 0,0% 124,50 124,50 een ontheffing maximum

aantal speelautomaten

4.2.3  

als bedoeld in art. 3, der-

de lid van de Verorde-

ning kansspeelautoma-

ten en speelautomaten-

hallen

0,00 0,0% 1.041,00 1.041,00 een exploitatievergun-

ning speelgelegenheid

4.2.4  

als bedoeld in artikel 3.54

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

0,00 0,0% 96,00 96,00 een vergunning als be-

doeld in artikel 1 van de

4.2.5  

Wet op de kansspelen

(loterijvergunning)

0,00 0,0% 1.041,00 1.041,00 een verlenging exploita-

tievergunning zoals be-

doeld in 4.2.2 en 4.2.4

4.2.6  

            

         PROSTITUTIE EN

SEKSINRICHTINGEN

4.3 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

        een vergunning exploita-

tie prostitutiebedrijf als

4.3.1  

bedoeld in artikel 3.27,

eerste lid van de Algeme-

ne Plaatselijke Verorde-

ning 2008:

0,00 0,0% 1.729,00 1.729,00 voor 1 locatie4.3.1.1  

0,00 0,0% 1.928,00 1.928,00 voor 2 tot en met 5 loca-

ties

4.3.1.2  

0,00 0,0% 4.115,60 4.115,60 voor 6 of meer locaties4.3.1.3  

0,00 0,0% 1.729,00 1.729,00 een exploitatievergun-

ning escortbedrijf als be-

4.3.2  

doeld in artikel 3.40, eer-

ste lid van de Algemene

Plaatselijke Verordening

2008

0,00 0,0% 1.041,00 1.041,00 een exploitatievergun-

ning van een seksinrich-

4.3.3  

ting als bedoeld in artikel

3.47 van de Algemene

Plaatselijke Verordening

2008

0,00 0,0% 167,00 167,00 het aanbrengen van wij-

zigingen in de vergun-

4.3.4  

ning als bedoeld in 4.3.1,

4.3.2 en 4.3.3 van de Al-

gemene Plaatselijke Ver-

ordening 2008, zoals het

bijschrijven van één lei-

dinggevende

0,00 0,0% 18,00 18,00 iedere volgende leiding-

gevende in dezelfde aan-

4.3.4.1  

vraag zoals bedoeld in

4.3.4

0,00 0,0% 660,00 660,00 het verlengen van een

vergunning als bedoeld

in 4.3.1 en 4.3.2

4.3.5  

        het advies van de GGD

Amsterdam over de hygi-

4.3.6  

ëne in het bedrijfsplan

inclusief praktijktoets

(inspectie van de locatie)

zoals bedoeld in artikel

3.28 Algemene Plaatselij-

ke Verordening 2008, ter

zake van een:

0,00 0,0% 708,00 708,00 escortbedrijf, per locatie4.3.6.1  

0,00 0,0% 791,30 791,30 raamprostitutiebedrijf,

per locatie

4.3.6.2  

0,00 0,0% 999,60 999,60 besloten club, per locatie4.3.6.3  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201721



    190,00   het advies van de GGD

Amsterdam over de hygi-

4.3.7  

ëne in het bedrijfsplan

exclusief praktijktoets,

zoals bedoeld in artikel

3.28 Algemene Plaatselij-

ke Verordening 2008, ter

zake van het in behande-

ling nemen van een ver-

lenging van één vergun-

ning zoals bedoeld in

4.3.5, per locatie

            

         WINKELS4.4 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 55,00 55,00 een ontheffing of vrijstel-

ling als bedoeld in artikel

4.4.1  

3 van de Winkeltijdenwet

en de Verordening win-

keltijden Amsterdam

2010

            

         EVENEMENTEN4.5 

        Aantallen bezoekers of

deelnemers bij evene-

   

menten worden gemeten

op het drukste moment.

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

        een vergunning als be-

doeld in de artikel 2.40

   

voor evenementen of ar-

tikel 2.47 voor evenemen-

ten in gebouwen van de

Algemene Plaatselijke

Verordening 2008:

0,00 0,0% 250,00 250,00 voor minder dan 500 be-

zoekers of deelnemers

4.5.1  

0,00 0,0% 500,00 500,00 voor 500 of meer, maar

minder dan 2.000 bezoe-

kers of deelnemers

4.5.2  

0,00 0,0% 1.800,00 1.800,00 voor 2.000 of meer, maar

minder dan 5.000 bezoe-

kers of deelnemers

4.5.3  

0,00 0,0% 3.000,00 3.000,00 voor 5.000 of meer, maar

minder dan 10.000 bezoe-

kers of deelnemers

4.5.4  

0,00 0,0% 4.000,00 4.000,00 voor 10.000 of meer be-

zoekers of deelnemers

4.5.5  

0,00 0,0% 303,00 303,00 een beschikking bedoeld

in art. 1.23 van de Binnen-

vaartpolitieregelement

4.5.6  

            

         ACTIVITEITEN OP DE

OPENBARE WEG

4.6 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 111,40 111,40 een vergunning voor

straatartiesten of om

4.6.1  

muziek ten gehore te

brengen als bedoeld in

artikel 2.49, tweede lid

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

0,00 0,0% 111,40 111,40 een ontheffing voor het

aanbieden van diensten

4.6.2  

tegen betaling op of aan

de weg of het openbaar

water als bedoeld in arti-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201722



kel 2.50, vierde lid van de

Algemene Plaatselijke

Verordening 2008

0,00 0,0% 111,40 111,40 een vergunning voor een

openbare inzameling van

4.6.3  

geld of zaken als bedoeld

in artikel 2.52, eerste lid

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

            

         MILIEU4.7 

        Het tarief bedraagt voor:   

0,00 0,0% 263,50 263,50 het op verzoek verzege-

len van een geluidsbe-

4.7.1  

grenzer in een inrichting

waarop het Activiteiten-

besluit milieubeheer van

toepassing is

0,00 0,0% 263,50 263,50 het op verzoek verzege-

len van een geluidsbe-

4.7.2  

grenzer in een inrichting

waarvoor in de vergun-

ning voorschriften zijn

gegeven voor het afgren-

delen en verzegelen van

een geluidsbegrenzer

0,00 0,0% 263,50 263,50 het op verzoek opnieuw

verzegelen van een ge-

4.7.3  

luidsbegrenzer in een in-

richting als bedoeld in

4.7.1 en 4.7.2 tenzij ver-

breking van de verzege-

ling noodzakelijk was en

vooraf gemeld

0,00 0,0% 98,50 98,50 ontheffing van geluid- en

lichthindervoorschriften

4.7.4  

voor inrichtingen voor

horeca- sport- en recrea-

tieactiviteiten zoals be-

doeld in artikel 5.6,

tweede lid van de Alge-

mene Plaatselijke Veror-

dening 2008

0,00 0,0% 273,00 273,00 het in behandeling ne-

men van een aanvraag

4.7.5  

voor een vergunning

voor de uitoefening van

een bedrijf of een neven-

bedrijf om consumenten-

vuurwerk ter beschikking

te stellen dan wel voor

dit doel aanwezig te

hebben als bedoeld in

artikel 5.2, eerste lid van

de Algemene Plaatselijke

Verordening 2008 (ver-

koop van vuurwerk)

0,00 0,0% 83,00 83,00 het in behandeling ne-

men van een aanvraag

4.7.6  

voor gebruik van explo-

sieven op grond van arti-

kel 5.4 van de Algemeen

Plaatselijke verordening

2008

0,00 0,0% 110,00 110,00 een ontheffing als be-

doeld in artikel 5.5,

4.7.7  

tweede lid van de Alge-

mene Plaatselijke Veror-

dening (APV)(Ontheffing

hinder)

0,00 0,0% 5,60 5,60 Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

4.7.8  

men van een aanvraag

voor het verkrijgen van

een verklaring, afgege-

ven ten genoegen van

buitenlandse autoriteiten

omtrent het ontsmet zijn

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201723



van goederen, door de

GGD Amsterdam

            

        OPENBARE RUIMTE 5.

            

         PLAATSEN VAN

VOORWERPEN

5.1 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 110,00 110,00 een vergunning voor het

plaatsen, aanbrengen,

5.1.1  

hebben of storten van

voorwerpen of stoffen

op, aan, in of boven de

weg als bedoeld in arti-

kel 4.3, eerste lid van de

Algemene Plaatselijke

Verordening 2008

            

         OPBREKEN WEG5.2 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-38,00 -9,0% 385,00 423,00 een vergunning Werken

in de openbare ruimte

5.2.1  

(WIOR) als bedoeld in

artikel 8, eerste lid van

de Verordening Werken

in de openbare ruimte

voor het verrichten van

werkzaamheden waarbij

de wegbedekking wordt

opengebroken, in de

openbare ruimte wordt

gegraven, een werkter-

rein wordt ingenomen,

tijdelijke objecten ten

behoeve van de werk-

zaamheden kunnen wor-

den geplaatst en/of ka-

bel- en leidinginfrastruc-

tuur en toebehoren kun-

nen worden aangebracht

dan wel verwijderd

-10,00 -9,1% 100,00 110,00 een vergunning kleine

werkzaamheden, Werken

5.2.2  

in de openbare ruimte

(WIOR), waarbij de werk-

zaamheden korter duren

dan drie dagen, de leng-

te van de sleuf niet lan-

ger is dan 10 strekkende

meter en de omvang van

het werk niet groter is

dan 10 m
2
, voor het ver-

richten van werkzaamhe-

den als bedoeld in artikel

8 van de Verordening

werken in de openbare

ruimte. Dit betreffen

werkzaamheden waarbij

de wegbedekking wordt

opengebroken, in de

openbare ruimte wordt

gegraven, een werkter-

rein wordt ingenomen,

tijdelijke objecten ten

behoeve van werkzaam-

heden kunnen worden

geplaatst en/of kabel- en

leidinginfrastructuur en

toebehoren, niet zijnde

een openbaar telecom-

municatienetwerk en met

uitsluitsel van plaatsing

van onder- en boven-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201724



grondse kasten, kunnen

worden aangebracht dan

wel verwijderd

-20,00 -8,9% 205,00 225,00 een jaarvergunning klei-

ne werkzaamheden,

5.2.3  

werken in de openbare

ruimte (WIOR), waarbij

de werkzaamheden kor-

ter duren dan drie dagen

en de lengte van de sleuf

niet langer is dan 10

strekkende meter en de

omvang van het werk

niet groter is dan 10 m2,

voor het verrichten van

werkzaamheden als be-

doeld in artikel 9 van de

Verordening werken in

de openbare ruimte. Dit

betreffen werkzaamhe-

den waarbij de wegbe-

dekking wordt openge-

broken, in de openbare

ruimte wordt gegraven,

een werkterrein wordt

ingenomen, tijdelijke ob-

jecten ten behoeve van

werkzaamheden worden

geplaatst en/of kabel- en

leidinginfrastructuur en

toebehoren, niet zijnde

een openbaar telecom-

municatienetwerk en met

uitsluitsel van plaatsing

van onder- en boven-

grondse kasten, kunnen

worden aangebracht dan

wel verwijderd

-38,00 -9,0% 385,00 423,00 een instemmingsbesluit

werken in de openbare

5.2.4  

ruimte (WIOR) voor

werkzaamheden in of op

openbare gronden in

verband met de aanleg,

instandhouding of oprui-

ming van kabels als be-

doeld in artikel 5.4 van

de Telecommunicatiewet

-10,00 -9,1% 100,00 110,00 het verlengen of wijzigen

van een vergunning of

5.2.5  

besluit als bedoeld in

5.2.1, 5.2.2 en 5.2.4

            

         RECLAME5.3 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 112,20 112,20 een ontheffing voor het

(laten) verspreiden onder

5.3.1  

het publiek van voorwer-

pen voor reclamedoelein-

den op of aan de weg als

bedoeld in art. 4.12,

tweede lid van de Alge-

mene Plaatselijke Veror-

dening (verspreiding re-

clamemateriaal, sam-

pling)

-11,90 -8,9% 122,00 133,90 een ontheffing voor het

maken van reclame op

5.3.2  

of aan de weg of het

openbaar water met een

bord, doek of met enig

ander middel of voor-

werp of met een voertuig

of vaartuig, uitsluitend of

hoofdzakelijk gebruikt of

bestemd voor het maken

van reclame als bedoeld

in art. 4.11, derde lid van

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201725



de Algemene Plaatselijke

Verordening APV

            

         AMBULANTE HAN-

DEL

5.4 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-33,90 -35,3% 62,10 96,00 een vergunning voor het

innemen van een markt-

5.4.1  

plaats als bedoeld in arti-

kel 3.14 van de Marktver-

ordening

-14,55 -32,3% 30,45 45,00 een ontheffing als be-

doeld in artikel 3.19,

5.4.2  

tweede lid van de Markt-

verordening en de artike-

len 3.8, vierde lid 3.9,

tweede lid en 4.2, tweede

lid van de Verordening

Staan- en ligplaatsen

buiten de markt en het

venten

        een vergunning voor het

innemen van een staan

5.4.3  

of ligplaats buiten de

markten als bedoeld in

artikel 3.1 van de Veror-

dening staan- en ligplaat-

sen buiten de markt en

het venten om toeken-

ning van:

-46,00 -29,9% 108,00 154,00 een overname bestaande

staanplaats

5.4.3.1  

0,00 0,0% 151,50 151,50 een initiatiefplaats5.4.3.2  

51,50 50,2% 154,00 102,50 een tijdelijke staanplaats

voor het verkopen van

5.4.3.3  

seizoensgebonden pro-

ducten

74,50 72,7% 177,00 102,50 een vergunning voor het

gebruik van een eigen

5.4.4  

marktinrichting als be-

doeld in artikel 3.25,

tweede lid van de Markt-

verordening

157,50 409,1% 196,00 38,50 het overschrijven van

een vergunning als be-

5.4.5  

doeld in de artikelen 3.5

en 3.15 van de Marktver-

ordening en de artikelen

3.5 en 3.7 van de Verorde-

ning staan- en ligplaat-

sen buiten de markt en

het venten

-10,50 -18,4% 46,50 57,00 een bewijs van inschrij-

ving als bedoeld in arti-

5.4.6  

kel 2.1, tweede lid van de

Marktverordening en ar-

tikel 2.1, tweede lid Veror-

dening staan- en ligplaat-

sen buiten de markt en

het venten

-2,55 -10,2% 22,45 25,00 het tussentijds wijzigen

van een bewijs van in-

5.4.6.1  

schrijving als bedoeld in

5.4.6

-2,55 -10,2% 22,45 25,00 een vervangerskaart als

bedoeld in artikel 2.5,

5.4.7  

eerste lid van de Markt-

verordening en een part-

nerkaart als bedoeld in

artikel 2.5, eerste lid van

Verordening staan- en

ligplaatsen buiten de

markt en het venten,

voor handelingen voor

het terugzetten van een

doorhaling van het be-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201726



wijs van inschrijving en

voor het opmaken van

een officiële verklaring

2,00 8,0% 27,00 25,00 een jaarlijkse vernieu-

wing van de registratie

5.4.8  

van sollicitanten het zich

laten plaatsen op een

door het college bijge-

houden sollicitantenlijst

als bedoeld in artikel 3.2

en de ontheffing van de

registratie als bedoeld in

artikel 3.4 van de Veror-

dening staan- en ligplaat-

sen buiten de markt en

het venten (bijzondere

staanplaatsen voor ven-

ters)

-2,55 -10,2% 22,45 25,00 een vergunning om te

venten als bedoeld in ar-

5.4.9  

tikel 4.1 van de Verorde-

ning staan- en ligplaat-

sen buiten de markt en

het venten

-2,55 -10,2% 22,45 25,00 het toewijzen van een tij-

delijke vaste marktplaats

5.4.10  

op grond van artikel 3.8

of 3.9 van de Marktveror-

dening

0,00 0,0% 151,00 151,00 een beschikking voor een

marktplaats van 4 meter

5.4.11  

op Koningsdag (gebied

Damrak en Rokin)

        stadsdeel Centrum ver-

strekt de vergunningen

   

5.4.6, 5.4.7, 5.4.8 en 5.4.9

voor alle stadsdelen en

diensten

            

        VERKEER EN VERVOER 6.

            

         PARKEREN6.1 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-49,50 -31,0% 110,00 159,50 het verkrijgen, verlengen

of wijzigen van een be-

6.1.1  

langhebbendenvergun-

ning met raamkaart en

een gemarkeerde par-

keerplaats voor voertui-

gen van autodeelorgani-

saties, politie, verloskun-

digen, huisartsen, con-

suls etc. als bedoeld in

artikel 25 van de Parkeer-

verordening 2013

-33,00 -8,9% 337,00 370,00 het aanbrengen van

markering, paal en bor-

6.1.2  

den ter aanduiding van

een nieuwe belangheb-

bendenparkeerplaats

(bord E9 uit bijlage I Re-

glement verkeersregels

en verkeerstekens 1990

+ kentekenbord + bord

wegsleepregeling)

-26,00 -9,0% 263,00 289,00 het verplaatsen van een

bestaande belanghebben-

de parkeerplaats

6.1.3  

2,50 2,3% 110,00 107,50 het aanbrengen van een

nieuw onderbord met

6.1.4  

kenteken (bedrag is inclu-

sief bord)

14,00 14,6% 110,00 96,00 het verkrijgen, verlengen

of vernieuwen van een

6.1.5  

parkeerontheffing in het

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201727



kader van een specifieke

blauwe zone voor 2 jaar

    39,60   het vernieuwen van een

parkeerontheffing bij een

6.1.6  

kentekenwijziging in het

kader van een specifieke

blauwe zone

            

         GEHANDICAPTEN6.2 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 37,60 37,60 het verkrijgen, verlengen

of wijzigen van een ge-

6.2.1  

handicaptenparkeerkaart

als bedoeld in artikel 49,

eerste lid van het Besluit

administratieve bepalin-

gen inzake het wegver-

keer (BABW) exclusief

een medische keuring en

het verstrekken van een

duplicaat van een gehan-

dicaptenparkeerkaart als

bedoeld in artikel 52,

eerste lid van het BABW.

0,00 0,0% 24,40 24,40 het verkrijgen, verlengen

of wijzigen van een ge-

6.2.2  

markeerde plaats bij de

woning of het werkadres

als bedoeld in artikel 26

van het Reglement ver-

keersregels en verkeers-

tekens 1990, exclusief

medische keuring

0,00 0,0% 142,50 142,50 een medische keuring ter

verkrijging van een ge-

6.2.3  

handicaptenparkeerkaart

of -plaats

0,00 0,0% 35,10 35,10 een schriftelijke medi-

sche keuring op basis

6.2.4  

van reeds bekende medi-

sche gegevens

0,00 0,0% 320,00 320,00 het aanbrengen van

markering, paal en bor-

6.2.5  

den ter aanduiding van

een nieuwe gehandicap-

tenparkeerplaats (bord

E6 uit bijlage I Regle-

ment verkeersregels en

verkeerstekens 1990 +

kentekenbord) - aanleg

gehandicaptenparkeer-

plaats

0,00 0,0% 163,50 163,50 het verplaatsen van een

bestaande gehandicap-

6.2.6  

tenparkeerplaats binnen

de gemeente Amsterdam

0,00 0,0% 45,00 45,00 het aanbrengen van een

nieuw onderbord met

6.2.7  

kenteken (bedrag is inclu-

sief bord)

            

         ONTHEFFINGEN RVV

( Regl . verkeersregels

6.3 

en -tekens 1990) /

BABW (besluit adm.

bep. inzake het weg-

verkeer)

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

-10,00 -9,1% 100,00 110,00 een ontheffing als be-

doeld in artikel 87 van

6.3.1  

het Reglement verkeers-

regels en verkeerstekens

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201728



1990 waarbij ontheffing

wordt gegeven van een

aantal artikelen van het

Reglement verkeersre-

gels en verkeerstekens

1990 voor een bepaalde

periode, per 5 afgegeven

ontheffingen

-2,25 -9,0% 22,75 25,00 een ontheffing als be-

doeld in artikel 87 van

6.3.2  

het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens

1990 om toegang te heb-

ben tot de milieuzone

voor de duur van één

dag (dagontheffing)

-13,00 -8,7% 137,00 150,00 een ontheffing als be-

doeld in artikel 87 van

6.3.3  

het Reglement Verkeers-

regels en Verkeerstekens

1990 om toegang te heb-

ben tot de milieuzone

voor de duur van maxi-

maal één jaar (jaaronthef-

fing)

-10,00 -9,1% 100,00 110,00 een besluit als bedoeld

in artikel 34 van het Be-

6.3.4  

sluit administratieve be-

palingen inzake het weg-

verkeer (tijdelijke ver-

keersmaatregel)

-10,00 -9,1% 100,00 110,00 bij een aanvraag die leidt

tot een gecombineerd

6.3.5  

besluit van de artikelen

6.3.1 en/of 6.3.5 en/of ar-

tikel 5.1.1 wordt één keer

leges in rekening ge-

bracht

-50,00 -50,0% 50,00 100,00 borg voor een pas voor

verzinkbare paaltjes (Ve-

6.3.6  

zippas), als bedoeld in

artikel 6.3.1

    39,60   het vernieuwen van een

ontheffing als bedoeld in

6.3.7  

artikel 87 van het Regle-

ment verkeersregels en

verkeerstekens 1990 bij

een kentekenwijziging

            

         TIJDELIJK AFZETTEN

PARKEERVAKKEN

6.4 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor het verrichten van

werkzaamheden in, op,

boven of langs een weg

vanwege activiteiten

welke niet behoren tot

het normale verkeersge-

bruik van die weg waar-

door verkeerstekens ge-

plaatst of verwijderd

worden als bedoeld in

artikel 33 van het Besluit

administratieve bepalin-

gen inzake het wegver-

keer (BABW):

        voor het tijdelijk afzetten

van

6.4.1  

-10,50 -8,6% 111,00 121,50 t/m 2 parkeervakken6.4.1.1  

-11,50 -8,7% 120,00 131,50 t/m 6 parkeervakken6.4.1.2  

-12,50 -8,8% 129,00 141,50 t/m 10 parkeervakken6.4.1.3  

-13,50 -8,9% 138,00 151,50 t/m 13 parkeervakken6.4.1.4  

-23,50 -9,0% 239,00 262,50 t/m 16 parkeervakken6.4.1.5  

-24,50 -9,0% 248,00 272,50 t/m 19 parkeervakken;6.4.1.6  

-25,50 -9,0% 257,00 282,50 t/m 22 parkeervakken6.4.1.7  

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201729



-26,50 -9,1% 266,00 292,50 t/m 25 parkeervakken6.4.1.8  

-27,50 -9,1% 275,00 302,50 t/m 28 parkeervakken6.4.1.9  

-28,50 -9,1% 284,00 312,50 t/m 31 parkeervakken6.4.1.10  

        Vanaf 32 parkeervakken;

€ 284,00 vermeerderd

6.4.1.11  

met per 3 parkeervakken

een bedrag van € 10

-4,70 -9,7% 44,00 48,70 voor een tijdelijk verbod

om fietsen en bromfiet-

sen te plaatsen

6.4.2  

            

         PERSONENVERVOER6.5 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 295,00 295,00 een vergunning voor het

aanbieden van personen-

6.5.1  

vervoer tegen betaling

als bedoeld in artikel 2.51

van de Algemene Plaatse-

lijke Verordening 2008

0,00 0,0% 93,00 93,00 een afgifte van een

chauffeurpas

6.5.2  

0,00 0,0% 45,00 45,00 een wijziging/duplicaat

van een vergunning als

bedoeld in 6.5.1

6.5.3  

0,00 0,0% 45,00 45,00 een wijziging/duplicaat

van een chauffeurspas

als bedoeld in 6.5.2

6.5.4  

            

        BINNENWATER 7.

            

         WOONBOTEN7.1 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 513,00 513,00 een ligplaatsvergunning

voor een woonboot als

7.1.1  

bedoeld in art. 2.3.1 van

de Verordening op het

binnenwater 2010

0,00 0,0% 563,00 563,00 een vergunning voor het

vervangen van een

7.1.2  

woonboot als bedoeld in

artikel 2.3.3 van de Veror-

dening op het binnenwa-

ter 2010

0,00 0,0% 563,00 563,00 een vergunning voor het

verbouwen van een

7.1.3  

woonboot als bedoeld in

artikel 2.3.4 van de Veror-

dening op het binnenwa-

ter 2010

0,00 0,0% 513,00 513,00 een ontheffing voor een

woonverblijf op een

7.1.4  

vaartuig anders dan een

woonboot indien het be-

trokken vaartuig niet

hoofdzakelijk als woon-

verblijf gebruikt wordt of

bestemd is als bedoeld

in artikel 2.3.5, derde lid

van de Verordening op

het binnenwater 2010

        In geval van een huwe-

lijk, geregistreerd partner-

7.1.5  

schap of notarieel samen-

levingscontract en de

vergunning/ontheffing

onder 7.1.1 of 7.1.4 staat

op de naam van één van

de twee partners dan kan

op verzoek de andere

partner kosteloos wor-

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201730



den bijgeschreven in de

vergunning/ontheffing.

Voorwaarde is dat deze

partner minstens 6

maanden voor de datum

van het verzoek staat in-

geschreven op het adres

van de woonboot.

            

         BEDRIJFSVAARTUI-

GEN

7.2 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 513,00 513,00 een vergunning voor een

ligplaats bedrijfsvaartuig

7.2.1  

als bedoeld in artikel

2.4.1 van de Verordening

op het binnenwater 2010

0,00 0,0% 563,00 563,00 een vergunning voor het

vervangen van een be-

7.2.2  

drijfsvaartuig als bedoeld

in artikel 2.4.3 van de

Verordening op het bin-

nenwater 2010

0,00 0,0% 563,00 563,00 een vergunning voor het

verbouwen van een be-

7.2.3  

drijfsvaartuig als bedoeld

in artikel 2.4.4 van de

Verordening op het bin-

nenwater 2010

-62,00 -18,2% 278,00 340,00 een vergunning voor de

exploitatie van (be-

7.2.4  

drijfs)vaartuigen voor

vervoer van goederen

dan wel passagiers als

bedoeld in artikel 2.4.5

van de Verordening op

het binnenwater 2010

-1,35 -2,3% 56,75 58,10 een vergunning als be-

doeld in artikel 2.4.5 van

7.2.5  

de Verordening op het

binnenwater 2010, per

ingezet vaartuig A, B of

C (vergunningsbewijs

passagiersvaartuig)

0,00 0,0% 40,50 40,50 een vervangend vignet

voor pleziervaartuigen

7.2.6  

0,00 0,0% 1.095,00 1.095,00 een vergunning als be-

doeld in artikel 2.4.5 van

7.2.7  

de Verordening op het

binnenwater 2010 (exploi-

tatievergunning passa-

giersvaartuig segment

bemand groot); uitgifte-

procedure 2016 (Gewo-

gen Toetreding)

            

         ONTHEFFINGEN BIN-

NENWATER

7.3 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

voor:

0,00 0,0% 513,00 513,00 een ontheffing voor een

pleziervaartuig als be-

7.3.1  

doeld in artikel 2.5.1, lid

3 van de Verordening op

het binnenwater 2010

0,00 0,0% 513,00 513,00 een ontheffing voor het

houden van objecten in,

7.3.2  

op of boven het water als

bedoeld in artikel 2.5.2,

lid 2 van de Verordening

op het binnenwater 2010

            

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201731



        KINDEROPVANG 8.

            

         KINDEROPVANG8.1 

        Het tarief bedraagt voor

het in behandeling ne-

   

men van een aanvraag

als bedoeld in artikel 1.45

/ 2.2 Wet kinderopvang

en kwaliteitseisen peuter-

speelzalen (Wko) voor:

0,00 0,0% 1.425,00 1.425,00 het in exploitatie nemen

van één kindercentrum

8.1.1  

of gastouderbureau als

bedoeld in artikel 1.45,

eerste lid, Wko of het in

exploitatie nemen van

een peuterspeelzaal als

bedoeld in artikel 2.2.,

eerste lid, Wko

0,00 0,0% 463,80 463,80 het in exploitatie nemen

van een voorziening voor

8.1.2  

gastouderopvang als be-

doeld in artikel 1.45,

tweede lid, Wko

0,00 0,0% 324,60 324,60 het, in afwijking van

8.1.2. in exploitatie ne-

8.1.3  

men van een voorziening

voor gastouderopvang,

als bedoeld in artikel 1.45

tweede lid, Wko, waarbij

de houder van de voorzie-

ning, de gastouder, al in

het landelijke register

(lrkp) is opgenomen met

een andere voorziening

of waarbij het opvang-

adres al is geregistreerd

als adres waar een voor-

ziening voor gastouder-

opvang is gevestigd

            

        ALGEMENE BEPALINGEN KINDEROPVANG8.2 

        Alleen voor de voorzie-

ning voor gastouderop-

8.2.1  

vang geldt dat de onder

9.1 en 9.2 van deze tarie-

ventabel vermelde kos-

ten, indien artikel 4:5 van

de Algemene wet be-

stuursrecht van toepas-

sing is, niet in rekening

worden gebracht indien

het onderzoek zoals be-

doeld in artikel 1.62, eer-

ste lid van de Wet kinder-

opvang en kwaliteitsei-

sen peuterspeelzalen,

nog niet is aangevangen.

            

        ALGEMENE BEPALINGEN VOOR HOOFDSTUK-

KEN 3.2 T/M 8

 9.

0,00 0,0% 250,00 250,00 het tarief bedraagt voor

een aanvraag die, na

9.1  

toepassing van het be-

paalde in art. 4:5 van de

Algemene wet bestuurs-

recht, niet in behande-

ling wordt genomen

0,00 0,0% 250,00 250,00 voor een aanvraag die

binnen drie weken na de

9.2  

dag waarop de aanvraag

is ontvangen wordt inge-

trokken wordt teruggaaf

van 50% van de voor die

aanvraag geheven leges

verleend, met dien ver-

stande dat het te betalen

legesbedrag nooit min-

der is dan € 250, tenzij

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201732



het oorspronkelijke ver-

schuldigde legesbedrag

lager is dan € 250. Dan

zal teruggaaf van 50%

van de voor die aanvraag

geheven leges worden

verleend.

Gemeenteblad 2017 nr. 5232 9 januari 201733


